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65.420 borgere på dosispakket medicin 
Statistikken for oktober 2025 viser, er der nu er 65.420 borgere på dosispakket medicin. Det er 
en fremgang på 101,6 % siden december 2021, hvor den første midlertidige aftale blev indgået 
mellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn (RLTN) og PLO. Det er virkelig godt gået. 
 
Der ses dog fortsat et stort potentiale for udvikling i en række kommuner, som ikke ser ud til at 
være nået så langt i implementeringen. Ligeledes kan der være et potentiale i at få socialområ
det med, hvis ikke man tidligere har kigget på det område i de enkelte kommuner. 
 
Statistikken lå tidligere på esundhed.dk, men alt indhold herfra er flyttet til sundhedsdata
bank.dk. Statistikken kan nu tilgås via dette link - https://sundhedsdatabank.dk/medicin/medi
cintyper. 
 
På baggrund af de leverede statistiktal fra Lægemiddelstatistikregisteret har KL udarbejdet 
yderligere præsentationer af udviklingen i brugen af dosispakket medicin. 

Udarbejdelse af nye måltal 
I sidste nyhedsbrev fra juni 2025 orienterede vi om, at vi havde fastsat et nyt kortsigtet måltal 
for udbredelse af dosispakket medicin til 85.000 medio 2027.  
På programstyregruppemøde den 1. september 2025 var der enighed om at afvente fastlæg
gelse af måltal på lang sigt, da der er flere strukturelle og politiske forhold, der afventer afkla
ring.  

Afholdelse af netværksmøder 
Der har i juni 2025 været afholdt netværksmøder for de kommuner, som på daværende tids
punkt havde under 6 % af deres +75-årige på dosispakket medicin. På møderne blev der givet 
status fra MedCom, der var oplæg fra en kommune, der havde opnået markant fremgang, der 
var oplæg fra en læge og et apotek og efterfølgende tid til sparring. Der var meget positiv feed
back på det målrettede fokus mod kommuner med lav andel af borgere på dosispakket medi
cin. Der var mange nye deltagere, som bidrog med engagement og motivation.  
Herudover har der i oktober været afholdt netværksmøde for 6-byerne (de 6 største bykommu
ner) efter ønske fra dem, da de har nogle fælles udfordringer. 
I 2026 planlægger vi at afholde webinarer med fokus på specifikke emner. 

Status på samarbejdsaftale med EOJ-leverandørerne 
KMD har været igennem test og godkendelse af 1. release, som inkluderer ’hentning af aktuelt 
handelsnavn’. 2. release bliver klar slut februar 2026, som inkluderer ’differencelisten’.  
Systematic er godkendt og i gang med implementering hos deres kunder.  
EG Sensum har gennemført test og regner med at kunne release ved opdatering 15. januar 
2026.  
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Netcompany er godkendt. Har lavet små forbedringer til dosismodulet, da de allerede havde 
udviklet differencelisten.  

Webinarer for praksispersonale og interesserede læger 
Der har i september 2025 været afholdt endnu en omgang webinarer i samarbejde med de fire 
største lægesystemleverandører med tilmelding af godt 400 deltagere.  
Der planlægges afholdelse af webinarer igen i 2026.  

Opdaterede vejledninger 
En miniarbejdsgruppe under den Tværsektorielle arbejdsgruppe har udarbejdet en mini-guide, 
der beskriver, hvordan kommunerne på en sikker og hygiejnisk måde kan fjerne tabletter/kaps
ler fra dosisposer. Derudover er der produceret en tilhørende video med hjælp fra Sønderborg 
Kommune, som viser, hvordan man sikkert fjerner en tablet fra en dosispose. Desuden sender 
vi til jeres inspiration skabelon med på de etiketter, de har valgt at benytte i Sønderborg Kom
mune. 
 
Herudover er der sket små opdateringer af følgende vejledninger: 
• ’Best practice for håndtering af dosispakket medicin’ 

o Ændringerne fremgår af dokumenthistorikken i dokumentet  
• Dosispakket medicin – En national håndbog 

o Opdateret med ny version af Best practice samt links til mini-guide og tilhø
rende video om fjernelse af tabletter/kapsler fra dosisposer 

• Implementeringsguide til kommunerne om dosispakket medicin 
o Opdateret med links til mini-guide og tilhørende video om fjernelse af tablet

ter/kapsler fra dosisposer 

Fortsættelse af implementeringsprogram for udbredelse af dosispakket medicin 
Programstyregruppens prioriterede fokusområder frem mod udgangen af 2026 er en styrket 
indsats i kommuner med lav implementering, øget tværsektorielt samarbejde, intensiveret ind
sats i regionerne og politisk håndtering af pakkegebyret.  
 
Det er muligt løbende via MedComs hjemmeside at følge med i dagsordner og referater fra mø
der i den Tværsektorielle arbejdsgruppe og Programstyregruppen. 
 
Læs også med på MedComs hjemmeside, hvor du finder nyeste status på projektet. 
 
MedComs 13. projektperiode omfatter årene 2023-2025. I den anledning har MedCom udgivet 
en pjece ’MedCom13 – Sådan gik det’. Som nævnt i nyhedsbrevet fra juni 2025 har MedComs 
styregruppe godkendt forlængelse af projektet til og med 2026.  
 
I ønskes alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår! 
 
 
Venlig hilsen 
 
Karina Hasager Hedevang   Iben Søgaard  Marianne Nielsen Ellen Simonsen 
Projektleder        Konsulent   Konsulent  Konsulent 
khs@medcom.dk       ibs@medcom.dk  mni@medcom.dk esi@medcom.dk  
T: 2917 4703        T: 6178 1877  T: 2496 5499  
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